
R O M Â N I A 

J U D E Ţ U L   O L T 

PRIMĂRIA COMUNEI IZBICENI 
Bulevardul Mihai Viteazul, Nr.112, cod 237230 

Telefon,fax 0249535001 
email: primaria_izbiceni@yahoo.com, WEB: izbiceniolt.ro 

    

 

Nr. 24 din 06.03.2024 

 

 

HOTĂRÂRE 

 

Cu privire la: aprobare Domeniul Privat al UAT Izbiceni 

 

 

 

Având în vedere: 

 

- referatul de aprobare nr. 1266/01.03.2024 al domnului Gulie Marian – primar, prin care propune 

aprobare Domeniul Privat al UAT Izbiceni; 

- raportul de specialitate nr. 1267/01.03.2024 al domnului Mihalcea Silvius-Gabriel, secretar general, 

prin care solicită aprobare Domeniul Privat al UAT Izbiceni; 

- procesul verbal nr. 1369 din 05.03.2024 Încheiat de comisia specială de inventariere a bunurilor care 

alcătuiesc domeniul privat al comunei IZBICENI, județul Olt, constituită prin dispoziția nr. 

181/2024; 

- prevederile art. 357, alin.(1), alin. (2) şi alin.(4) din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrative, 

- Art. 2, art. 5 și art. 6 din Hotărârea de Guvern nr. 392/2020 privind aprobarea normelor tehnice 

pentru întocmirea inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniul public și privat al comunelor, al 

orașelor, al municipiilor și al județelor; 

- raportul comisiei pentru învăţământ, sănătate, cultură, familie  şi protecţie socială, protecţie copii, 

- raportul comisiei economică-financiară, agricultură, amenajarea teritoriului şi urbanism;  

- raportul comisiei juridica și de disciplină, protecție mediu și turism; 

- prevederile Legii nr. 52/2003 privind transparenţa decizională în administraţia publică, republicată, 

cu modificările şi completările ulterioare; 

 

În baza dispoziţiilor art. 196  alin. 1 lit. a din U.G. nr. 57/2019 cu modificările şi completările 

ulterioare privind Codul administrativ, propune următorul: 

 

 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI  IZBICENI JUDEȚUL OLT 

 

HOTĂRĂȘTE : 

 

 
Art.1. Se aprobă Domeniul Privat al UAT Izbiceni, conform anexei nr. 1, parte integrantă a 

acestei hotărâri. 

 

Art.2. Prevederile prezentei hotărâri vor fi duse la îndeplinire de către domnul primar Gulie 

Marian. 

 



Art.3. Prezenta hotărâre se va comunica la Instituţia Prefecului Judeţul Olt – Controlul 

Legalităţii Actelor şi se va aduce la cunoștință publică prin afişare. 

 

 

 

 

 

  
 
 

 
 

Adoptată astăzi, 06.03.2024 

Consilieri în funcție – 13; Consilieri prezenți – 13 

Au votat „pentru” – 13; Au votat „împotriva” – 0; S-au abținut de la vot - 0 

Președinte de sedinţă, 

Consilier, 

Penescu Haralambie Gigi 

Contrasemnează, 

Secretar general, 

Mihalcea Silvius-Gabriel 



R O M Â N I A 

J U D E Ţ U L   O L T 

PRIMĂRIA COMUNEI IZBICENI 

Bulevardul Mihai Viteazul, Nr.112, cod 237230 

Telefon,fax 0249535001 

email: primaria_izbiceni@yahoo.com, WEB: izbiceniolt.ro 

 

 

ANEXA NR. 1 LA HCL NR. 24/06.03.2024 

 

COMISIA SPECIALĂ DE INVENTARIERE A DOMENIULUI PUBLIC/PRIVAT AL U.A.T. IZBICENI 

 

 

Primar, 

Gulie Marian 

 

 

INVENTARUL  

Bunurilor care aparțin domeniului privat al Unității Administrativ-Teritoriale Izbiceni 

 

 

SECȚIUNEA I 

Bunuri imobile 
Nr. 

crt. 

Codul 

de 

clasifica

re1 

Denumirea bunului Elementele de identificare Anul 

dobândirii 

și/sau al 

dării în 

folosință 

Valoarea 

de 

inventar 

(mii lei) 

Situația juridică actuală 

0 1 2 3 4 5 6 

1 
1.1 

TEREN EXTRAVILAN cu destinație ISLAZ 
Suprafața-115501 mp (S măsurători- 108650); Tarlaua 1/1, Parcela 1; 

Vecinătăți: N-De; S-De; E-De; V-De 

2015 101044 
HCL nr. 8 din 29.01.2016 

1//1 
1.1 

TEREN EXTRAVILAN cu destinație ISLAZ 
Suprafața-293675 mp(S măsurători- 286963); Tarlaua 26/1, Parcela 

1; Vecinătăți: N-T26; S-De; E-De; V-De 

2015 266875 
HCL nr. 8 din 29.01.2016 

1//2 
1.1 

TEREN EXTRAVILAN cu destinație ISLAZ 
Suprafața-105039 mp; Tarlaua 313, Parcela 3; Vecinătăți: N-Cn 

534/1; S-Cn534; E-Cn534; V-Hca526 

2015 97686 
HCL nr. 8 din 29.01.2016 

1//3 
1.1 

TEREN EXTRAVILAN cu destinație ISLAZ 
Suprafața-143303 mp; Tarlaua 314, Parcela 1; Vecinătăți: N-Cn 534; 

S-sat. Prundu; E-Cn534; V-De 

2015 133271 
HCL nr. 8 din 29.01.2016 

1//4 
1.1 

TEREN EXTRAVILAN cu destinație ISLAZ 
Suprafața-563857 mp(S măsurători- 555360);  Tarlaua 315, Parcela 

1; Vecinătăți: N-Cn534; S-sat. Prundu; E-Cn 645; V-Cn534 

2015 516484 
HCL nr. 8 din 29.01.2016 

1//5 
1.1 

TEREN EXTRAVILAN cu destinație ISLAZ 
Suprafața-639089 mp(S măsurători- 635120);  Tarlaua 316/1, Parcela 

1; Vecinătăți: N-Cn538; S-De; E-De; V-De 

2015 590661 
HCL nr. 8 din 29.01.2016 

1//6 1.1 TEREN EXTRAVILAN cu destinație ISLAZ Suprafața-69459 mp; Tarlaua 317, Parcela 1; Vecinătăți: N-Cn; S- 2015 64596 HCL nr. 8 din 29.01.2016 



Cn538; E-De; V-De 

1//7 
1.1 

TEREN EXTRAVILAN cu destinație ISLAZ 
Suprafața-823617 mp; Tarlaua 318, Parcela 1; Vecinătăți: N-Cn; S-

Cn; E-De; V-Cn 

2015 765963 
HCL nr. 8 din 29.01.2016 

1//8 
1.1 

TEREN EXTRAVILAN cu destinație ISLAZ 
Suprafața-70516 mp; Tarlaua 319, Parcela 1; Vecinătăți: N-Cn; S-De; 

E-Cn; V-Cn645 

2015 65579 
HCL nr. 8 din 29.01.2016 

1//9 
1.1 

TEREN EXTRAVILAN cu destinație ISLAZ 
Suprafața-25537 mp; Tarlaua 320, Parcela 1; Vecinătăți: N-Cn; S-Cn; 

E-Cn; V-De 

2015 23749 
HCL nr. 8 din 29.01.2016 

1//10 
1.1 

TEREN EXTRAVILAN cu destinație ISLAZ 
Suprafața-342174 mp(S măsurători- 339090);  Tarlaua 321, Parcela 

1; Vecinătăți: N-De; S-Teren Np; E-Teren Np;V-De 

2015 318221 
HCL nr. 8 din 29.01.2016 

1//11 
1.1 

TEREN EXTRAVILAN cu destinație ISLAZ 
Suprafața-51618 mp; Tarlaua 322, Parcela 1; Vecinătăți: N-Cn477; 

S-Cn475; E-Cn475/1; V-Cn477/1 

2015 48005 
HCL nr. 8 din 29.01.2016 

1//12 
1.1 

TEREN EXTRAVILAN cu destinație ISLAZ 
Suprafața-44266 mp; Tarlaua 323, Parcela 1; Vecinătăți: N-Com. Tia 

Mare; S-Cn475; E-De; V-Cn475/1 

2015 41167 
HCL nr. 8 din 29.01.2016 

2 
1.1 TEREN EXTRAVILAN NEPRODUCTIV 

GRAJDURI ZOOTEHNIE 
Suprafața-722 mp; Tarlaua  80, Parcela 36/1; (fundații beton) 

2015 7299 
HCL nr. 8 din 29.01.2016 

2//1 
1.1 TEREN EXTRAVILAN NEPRODUCTIV 

GRAJDURI ZOOTEHNIE 
Suprafața -429 mp; Tarlaua  80, Parcela 35/1; (fundații beton 

2015 4337 
HCL nr. 8 din 29.01.2016 

2//2 
1.1 TEREN EXTRAVILAN NEPRODUCTIV 

GRAJDURI ZOOTEHNIE 
Suprafața -1183 mp; Tarlaua  80, Parcela 34/1; (fundații beton) 

2015 11960 
HCL nr. 8 din 29.01.2016 

2//3 
1.1 TEREN EXTRAVILAN NEPRODUCTIV 

GRAJDURI ZOOTEHNIE 
Suprafața -1046.5 mp; Tarlaua 80 , Parcela 33/1; (fundații beton) 

2015 10580 
HCL nr. 8 din 29.01.2016 

2//4 
1.1 TEREN EXTRAVILAN NEPRODUCTIV 

GRAJDURI ZOOTEHNIE 
Suprafața -1051 mp; Tarlaua  80, Parcela 31/1; (fundații beton) 

2015 10626 
HCL nr. 8 din 29.01.2016 

2//5 
1.1 TEREN EXTRAVILAN NEPRODUCTIV 

GRAJDURI ZOOTEHNIE 
Suprafața -1055.6 mp; Tarlaua  80, Parcela 29/1; (fundații beton) 

2015 10672 
HCL nr. 8 din 29.01.2016 

2//6 
1.1 TEREN EXTRAVILAN NEPRODUCTIV 

GRAJDURI ZOOTEHNIE 
Suprafața -1028.3 mp; Tarlaua 80, Parcela 28/1; (fundații beton) 

2015 10396 
HCL nr. 8 din 29.01.2016 

2//7 
1.1 TEREN EXTRAVILAN NEPRODUCTIV 

GRAJDURI ZOOTEHNIE 
Suprafața -1131 mp; Tarlaua 80 , Parcela 26/1; (fundații beton) 

2015 11434 
HCL nr. 8 din 29.01.2016 

2//8 
1.1 TEREN EXTRAVILAN NEPRODUCTIV 

GRAJDURI ZOOTEHNIE 
Suprafața -1167 mp ; Tarlaua 80 , Parcela 25/1; (fundații beton) 

2015 11798 
HCL nr. 8 din 29.01.2016 

3 
1.1 

TEREN INTRAVILAN SUPERCOOP 
Suprafața -239 mp; Vecinătăți;N-str Grigore Riosanu; S-Aleea Scolii; 

V-DJ 642; ESC ECOPLANT 

2015 4433 
HCL nr.60 din 04.09.2019 

4 
1.1 TEREN INTRAVILAN COMPLEX PORCIN 

HALĂ Bombonel 

Suprafața-924 mp; Vecinătăți: N-Proprietate privată; S- Proprietate 

privată; E-Dj642 

2015 9693 
HCL nr. 8 din 29.01.2016 

5 

1.1 

TEREN INTRAVILAN MAGAZIN Bădescu 

Suprafața-782 mp; Tarlaua 53, Parcela 28/1; Vecinătăți: N- 

Proprietate privată; S- DJ 543; E- Proprietate privată; V- Proprietate 

privată; 

2015 14506 

HCL nr. 8 din 29.01.2016 

6 

1.1 

TEREN INTRAVILAN GARAJE AGROPROD 

Suprafața-135 mp, Suprafață măsurători- 384;  Tarlaua 53; 

Vecinătăți: N - str. Pieții; S- Proprietate privată; V- Proprietate 

privată; N- Proprietate privată 

2015 2504 

HCL nr. 8 din 29.01.2016 

7 
1.1 

TEREN CARTON -DRUMURI ȘI PODURI 
Suprafața-2239 mp; Vecinătăți: N- str. Podului; E- De129; S- 

Proprietate privată; N- Proprietate privată) 

2015 23488 
HCL nr. 8 din 29.01.2016 

8 1.1 TEREN INTRAVILAN ZONA PECO Suprafața-590 mp; Tarlaua 80, Parcela 3/3; 2015 6189 HCL nr. 8 din 29.01.2016 

9 
1.1 

TEREN INTRAVILAN -spate Supercoop 
Suprafața-412 mp; Aleea Scolii, nr. 3A (sub birouri Coop. Consum și 

magazin) 

2015 7642 
HCL nr. 8 din 29.01.2016 



10 

1.1 

TEREN EXTRAVILAN Compex porci 

Suprafața-2775 mp; Tarlaua 72/1, Parcela 7; Vecinătăți: N - 

Proprietate privată; S- Proprietate privată; E-DJ 642; V- Proprietate 

privată) 

2015 4939 

HCL nr. 8 din 29.01.2016 

11 1.1 TEREN INTRAVILAN Suprafața-65mp; Proprietate privată; str. Pieții, nr. 3 2015 1287 HCL nr. 8 din 29.01.2016 

12 1.1 TEREN INTRAVILAN Suprafața-65 mp; Proprietate privată; str. Pieții, nr. 1 2015 1287 HCL nr. 8 din 29.01.2016 

13 1.1 TEREN INTRAVILAN Suprafața-280 mp; CEC ; Bdul Mihai Viteazul, nr. 122; 2015 5194 HCL nr. 8 din 29.01.2016 

14 1.1 TEREN INTRAVILAN Suprafața-70 mp; Proprietate privată; Bdul Mihai Viteazul; nr. 128; 2015 1386 HCL nr. 8 din 29.01.2016 

15 1.1 TEREN INTRAVILAN Suprafața-303.34 mp; Proprietate privată; Aleea Școlii, nr. 1 2015 5626 HCL nr. 8 din 29.01.2016 

16 1.1 TEREN INTRAVILAN Suprafața-150 mp; str. Pieții, nr. 2A 2015 2969 HCL nr. 8 din 29.01.2016 

17 1.1 TEREN INTRAVILAN Suprafața-110 mp; str. Pieții, nr. 2; 2015 2177 HCL nr. 8 din 29.01.2016 

18 1.1 TEREN INTRAVILAN Suprafața-730 mp; Bdul Mihai Viteazul, nr. 3 2015 13540 HCL nr. 8 din 29.01.2016 

19 1.1 TEREN INTRAVILAN Suprafața-35 mp; Bdul Mihai Viteazul, nr. 116 2015 693 HCL nr. 8 din 29.01.2016 

20 1.1 TEREN INTRAVILAN Suprafața-35mp; Bdul Mihai Viteazul, nr. 116 2015 693 HCL nr. 8 din 29.01.2016 

21 1.1 TEREN INTRAVILAN Suprafața-490.8 mp; Bdul Mihai Viteazul, nr. 109 2015 9104 HCL nr. 8 din 29.01.2016 

22 1.1 TEREN INTRAVILAN Suprafața-400 mp; Aleea Școlii, nr. 4 2015 7420 HCL nr. 8 din 29.01.2016 

23 1.1 TEREN INTRAVILAN Suprafața-149 mp; Bdul Mihai Viteazul, nr. 114 2015 2764 HCL nr. 8 din 29.01.2016 

24 1.1 TEREN INTRAVILAN Suprafața-924 mp; Bdul Mihai Viteazul, nr. 5 2015 17140 HCL nr. 8 din 29.01.2016 

25 1.1 TEREN EXTRAVILAN HALE COMPLEX Suprafața-15094,64 mp; 2015 26868 HCL nr. 8 din 29.01.2016 

26 
1.1 

TEREN EXTRAVILAN 
Suprafața-165710 mp;Tarlaua 301-308; Vecinătăți: N- Proprietate 

privată; S- Proprietate privată; E-De; V-De; 

2015 294964 
HCL nr.72 din 18.05.2016 

27 1.1 TEREN EXTRAVILAN Suprafața-52061mp: Tarlaua 309-312; Vecinătăți 2015 92668 HCL nr.79 din 18.05.2016 

28 
1.1 

TEREN EXTRAVILAN 
Suprafața-384 mp; str. Pieții, nr. 13A-13E; Vecinătăți: N- str. Pieții; 

S- Dc; V- Proprietate privată; E- Proprietate privată 

2015 7123 
HCL nr.71 din 18.05.2016 

29 1.1 TEREN EXTRAVILAN Suprafața – 7000 mp; Tarlaua 1- fabrica de caramidă 2015 12460 HCL nr.49 din 30.03.2016 

30 
1.1 

TEREN EXTRAVILAN 
Suprafața - 9548 mp; Suprafață măsurători 11548 mp, nr. cad. 51133, 

nr. cf- 51133 Tarlaua 26/1; Parcela 2 

2015 20555 
HCL nr.88 din 25.10.2017 

31 1.6.2 Clădire Dispensar Medical Uman Sc-Sd-210 mp, Str.Pieții, nr 2 2018 606647 HCL nr.79 din 11.12.2018 

32 1.1 TEREN INTRAVILAN 

Suprafața-173 mp, Str. Grigore Rioșanu, Vecinătăți: N- Nr. cad. 

55364, S- UAT Izbiceni, V- Bld. Mihai Viteazul, E-Alee Acces (Str. 

Grigore Rioșanu) 

2020 3424 

HCL nr.29 din 31.05.2021 

33 1.1 TEREN EXTRAVILAN Suprafața-502 mp, Tarlaua 26, Parcela 1 2021 5075 HCL nr.41 din 08.07.2022 

   TOTAL  4340586

1 

 

 

 

SECȚIUNEA II 

Bunuri mobile 

 

Nr. 

crt. 

Codul de 

clasificare1 

Denumirea 

bunului2 

Elementele de 

identificare3 

Anul dobândirii 

și/sau al dării în 

folosință 

Valoarea de 

inventar4 

(mii lei) 

Situația juridică actuală5 

0 1 2 3 4 5 6 

 - - - - - - 

 



 
                                                                                                                                                                                                                                                     

COMISIA SPECIALĂ DE INVENTARIERE A DOMENIULUI PUBLIC ȘI PRIVAT AL U.A.T. IZBICENI 

Constituită conform Dispoziției Primarului nr. 181 din 12.02.2924 

 

Gulie Marian – Președinte – Primar 

Mihalcea Silvius Gabriel – Membru – Secretar general 

Soare Stela – Membru – Consilier superior 

Fulgă Cătălin-Cosmin – Membru – Inspector 

Cîrjan Carmen – Membru – Referent superior             

 

                                                                                                               

 

  PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ                                                                                                                        

     Penescu Haralambie-Gigi 


